
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 14 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ORDINARIA di Prima Convocazione Seduta  
 

OGGETTO: PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DEL MANDATO. 

(ART. 46 D.LGS 267/2000)  
 

             L’anno duemilaventiquattro addi ventiquattro del mese di giugno alle ore 20:30 e 

seguenti nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 

Al1'appello risultano: 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Cassina Roberta Vice Sindaco Presente 

Barcella Marco Consigliere Presente 

Agazzi Francesca Piera Erminia Consigliere Presente 

Ruggeri Emanuele Consigliere Presente 

Olivieri Leonardo Consigliere Presente 

Rossi Giacomo Consigliere Assente 

Bonfanti Enrico Andrea Consigliere Presente 

Ceresoli Simone Consigliere Presente 

Lussana Pietro Luigi Consigliere Presente 

Musco Valentina Consigliere Presente 

 

  

Totale presenti 10 

Totale assenti  1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario supplente Sig. Signorelli Dott. Mattia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Lebbolo Matteo Francesco nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto posto al numero 4 dell’ordine del giorno. 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N. 14 IN DATA 24/06/2024. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DEL MANDATO. (ART. 46 D.LGS 

267/2000) 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000 

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 17/06/2024  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 
 

 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO che sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per 

l’elezione del Sindaco del Comune di Torre de’ Roveri; 

 

CONSIDERATO che in base ai risultati della suddetta consultazione elettorale, è stato proclamato 

Sindaco il sig. Matteo Francesco Lebbolo; 

 

RICHIAMATO l’articolo 46, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000 a norma del quale il Sindaco, entro 

il termine fissato dallo Statuto, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e 

ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 

 

VISTO l’articolo 24 dello Statuto comunale che fissa il termine massimo per la presentazione al 

Consiglio delle linee programmatiche. 

 

VISTO che con deliberazione consiliare n. 11 del 24 giugno 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile a norma di legge, è stata convalidata l’elezione dei proclamati eletti alla carica di Sindaco 

e di consigliere comunale nelle consultazioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024; 

 

DOPO aver comunicato, ai sensi dell’articolo 46, comma 2, del T.U.E.L., i componenti la Giunta 

comunale, il Sindaco procede alla illustrazione del documento contenente la proposta degli indirizzi 

generali di governo per il quinquennio 2024-2029, che si allega al presente atto di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale.  

 

Al termine apre il dibattito ed invita i consiglieri alla discussione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESO ATTO delle linee programmatiche di governo per il 2024-2029 presentate dal Sindaco 

Matteo Francesco Lebbolo; 

 

TENUTO PRESENTE che non ci sono ulteriori interventi e dichiarazioni di voto; 

 

VISTI gli articoli 42 e 46 del T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile di Settore competente per materia ai 

sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Con il seguente risultato della votazione: 

Consiglieri presenti n. 10, Consiglieri Votanti n. 10, Astenuti n. 0 

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare il documento programmatico contenente gli indirizzi generali di governo per il 

periodo 2024-2029, nel testo allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO SUPPLENTE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco 

 

F.to  Signorelli Dott. Mattia 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  15 luglio 2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  15 luglio 2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi  dell’art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  15 luglio 2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 


